国際公共政策研究科 教授会 議事要旨

日 時  令和２年４月１６日（木） １３：１０～１４：２３

場 所  OSIPP 棟会議室（６階）

出席者  赤井研究科長 他２８名

●新執行部・新任等教職員紹介

研究科長から紹介が行われた。

 ●大阪大学の活動基準と緊急事態宣言への対応について

研究科長から、資料に基づき説明が行われた。

議 題

○協議事項

1 定足数の確認について

定足数の確認を行った。

2 招へい研究員の受入れについて

  招へい研究員の受入れを承認した。

3 兼任教員の委嘱について

 兼任教員の委嘱を承認した。

4 ２０２０年度各種委員会委員一覧（案）について

２０２０年度各種委員会委員一覧を承認した。

5 奨学寄附金の受入れについて

  奨学寄附金の受入れを承認した。

6 ２０２０年度博士後期課程修了者判定並びに博士論文審査における議決方法について

  ２０２０年度博士後期課程修了者判定を行い、博士後期課程修了を承認した。

7 ２０２０年度研究生（国費外国人留学生）の受入れについて

教務委員長から、資料 6 に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

8 ２０２０年度開講授業科目の変更について

２０２０年度開講授業科目の変更を承認した。

9 入学前既修得単位の認定について

入学前既修得単位の認定を承認した。

○報告事項

1 令和元年度部局年度計画達成状況報告書等について

2 令和２年度に係る部局年度計画及び「全学的に重視する指標」の数値目標について

3 「2020 年度 OSIPP 研究室」の割振りについて

4 運営委員会

5 ＯＳＩＰＰ各センター報告について

6 教務委員会（ＯＳＩＰＰ）

7 教育課程委員会（学内）

8 学生生活委員会（学内）

9 国際交流委員会（学内）

10 国際教育交流センター教授会（学内）

11 教育研究評議会（学内）

12 臨時部局長懇談会

13 部局長会議（学内）

14 人文社会科学系戦略会議

15 授業方針案

16 ２０２０年度教授会開催スケジュールについて